
 
       
    

 
 

Protokoll fört vid Fyrklöverns samrådsmöte tisdagen den 12 maj 2009 på 
Hotell Rådmannen i Alvesta. 
 
Närvarande:  Ej närvarande: 
Wanda Rydholm Boverket Anna Liedman FSV 
Erik Kylefalk FunkiS  Per Hansson Länsstyrelsen 
Carl-Eric Carlsson FSV  Representant från RSVI 
Per Forsling Fastighetsägarna 
Sven Mangnäs RSVR 
Annika Brännmark PLR 

 
 
1 Mötet öppnades av Wanda Rydholm som hälsade de närvarande välkomna till 

dagens möte. 
 
2 Föreslagen dagordning godkändes av mötet. 
 
3 Till att justera dagens protokoll valdes Erik Kylefalk. 
 
4 Föregående mötesprotokoll från den 5 februari 2009: 
 
 Per Hanssons kontakt med Boverket och övriga LSN kvarstår.Besked från Per 

hur en fortsättning av LSN arbetet med info till kommunerna kommer att 
hanteras. 

 
 Annika B: Rättelse, PLR har ca. 900 medlemsföretag varav 350 som jobbar 

med ventilation.  
Vidare i punkten så skall det stå, Annika har nyss haft ett möte med skolverket 
angående framtidens utbildning. Resten i den meningen skall bort. 
 
Frågan om ev. revidering av Fyrklöverloggan bordlades tills vidare. 
 
Slut på noteringar från föregående mötesprotokoll. 

 



                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 Info från klöverbladen: 
 
 På FunkiS  årsmöte 2009 valdes Olle Nevenius till ny ordförande. Nya 

ledamöter i styrelsen blev Anna Liedman samt Antonio Grandon.  
Erik Kylefalk avgick ur styrelsen men kvarstår som FunkiS representant i 
Fyrklövern och Etikgruppen. 

 Under FunkiS ”framtidsmöte” på Vildmarkshotellet skissades planerna på den 
framtida verksamheten. 
FunkiS utbildningssatsningar fortsätter i oförminskad takt. Vissa kurser 
uppdateras liksom hemsidan och FunkiS-Bulletinen. 

 
 RSVR, Sven Mangnäs informerade om att de haft årsmöte. Ny ledamot i 

styrelsen är Ulf Hjälmerhag från Karlstad. 
 RSVR deltar även som utställare på SSR:s kongress på Globen i Stockholm 
 den 14-16 maj. 
 Det görs en uppdatering av utbildningspärmarna och frågebanken i 

certifieringsfrågorna. Det är ett bra utfall på certifieringarna i RSVR, den är  
nästan en 100%. 

 RSVR har även haft 2 framtidsmöten i Stockholm. 
 RSVR kommer snart att kunna erbjuda sina medlemmar ett säkerhetspaket. 

Detta för att kolla vad kanalerna innehåller innan rensningsarbetet dras i gång. 
 En av de två personerna i ett RSVR anslutet medlemsföretag som drabbades 

av papegojsjukan har en mycket lång konvalecentid framför sig.  
 
 FSV, Carl-Eric Carlsson meddelade att de haft årsmöte den 21-24 april 

tillsammans med FSB. Arbete pågår om en ev. sammanslagning av FSB och 
FSV. 

 
 Boverket, Wanda Rydholm informerade om att den nya BBR:en är på gång ut 

i en remissrunda under våren 2010. Ändringarna gäller bl.a. anpassning av 
CE-märkning till typgodkännande. Material utsändes i slutet av juni.  

 Även BÄR kommer att förändras.  
Ett referensgruppmöte kommer att hållas den 3/9 i Sthlm – Olle Nevenius 
kontaktas av Wanda för val av representant från FunkiS. 

 
6 Information från inbjudna gäster: 
 
 Per Forsling informerade om och delade ut Fastighetsägarnas nya handbok 

”God inomhusmiljö”.  Den finns att hämta på deras hemsida. En internationell 
grupp – Green Building Concil - är under bildande med eget kansli och med 
Yogesh Kumar som miljöchef. 

  
 
 Annika Brännmark PLR meddelade att de haft ett möte med Skolverket som 

en fortsättning av tidigare möte. En grupp har börjat med att ta fram en ny  



                                          
 
 
 
 
 
handbok som kommer att finansieras med EU medel. IUC i Katrineholm 
kommer att flytta in i nya lokaler. PLR ser även över kursverksamheten med 
IUC. Certifiering av ventilationsmontörer pågår kontinuerligt. 

 
 Ett brandprov av imkanaler har utförts hos SP i Borås. Proven utfördes 

tillsammans med MSB, SSR, Brandskyddsföreningen, ÅF med flera. Rapport 
från provresultaten kommer inom kort. 

 PLR kommer att ha en temadag på Elmia-Mässan i oktober. Annika frågade 
om det fanns intresse i Fyrklövern att delta. Varje klöverblad får fundera på 
eventuell medverkan. 

 
7 Elmia fastighetsmässan den 20-22 oktober, Sven Mangnäs meddelade att 

han inte kan delta på mässan. Sven Mangnäs beställer inredningen till 
montern. Kostnad ca.4-5000:-. Denna kostnad skall fördelas. Frågan kvarstår 
hur montern med tillbehör skall sättas upp eftersom Sven Mangnäs inte 

 deltar denna gång. 
 
8  Övriga frågor, mötet var överens om att Länsstyrelserna inte uppfyller sitt 

åtagande att utföra kontroll och tillsyn på hur kommunerna sköter sitt OVK 
arbete enligt PBL. 

 
9 Nästa möte sker onsdagen den 23 september kl. 10.00 på Hotell Rådmannen 

i Alvesta. Mötet avser främst att diskutera montern och bemanningen under 
fastighetsmässan. 

 
10 Wanda Rydholm avslutade mötet och tackade deltagarna för visat intresse. 
 
 
 
 
 
 
 Vid protokollet:   Justerat: 
 
 Svan Mangnäs   Erik Kylefalk 
 RSVR    Funkis 


	Per Forsling Fastighetsägarna 
	Annika Brännmark PLR 

